
 

1 

 

 
 

Powiatowa Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna w Przeworsku,  

Rynek 1, 37-200 Przeworsk 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

         Przeworsk, dnia 11.10.2023 r. 

 

 

 Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ  

 

 

Dotyczy postępowania pn: „Zakup i dostawa sprzętu laboratoryjnego” 

 

 Znak sprawy PSA.272.2.2023 

 

Na podstawie art. 284 ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) Zamawiający - Powiatowa Stacja Sanitarno- 

Epidemiologiczna w Przeworsku - informuje, że Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego  

z wnioskiem o zmianę treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1 Czy Zamawiający dopuści witrynę chłodniczą o wymiarze wewnętrznym: głębokość 

468mm?  

Odpowiedź- TAK 

 

Pytanie 2 Czy Zamawiający dopuści witrynę chłodniczą działającą w zakresie roboczym 

temperatury od +2 do +8st.C?  

Odpowiedź- NIE 

 

Pytanie 3 Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na chłodziarkę o wymiarach zewnętrznych 

600 x 650 x 1300 mm i wewnętrznych 480 x 520 x 1060 wyposażoną w 4 półki druciane lub 



 

2 

 

perforowane?-  

Odpowiedź – TAK 

 

Pytanie 4 Czy Zamawiający dopuszcza zamiast półek szklanych, druciane lub perforwane jak 

tak to jakie? 

Odpowiedź - TAK- druciane 

 

Pytanie 5 Czy Zamawiający dopuści łaźnię o wymiarach gabarytowych 340x625x255mm, 

wymiarach komory wanny 295x500x200mm i wymiarach użytkowych 230x360x195mm 

spełniającą wszystkie inne wymagane parametry?  

 

Odpowiedź- TAK 

 

Pytanie 6 Prosimy Zamawiającego o informację  jak wygląda droga transportowa do miejsca 

posadowienia urządzenia. 

Uzasadnienie: prosimy o podanie rozmiarów otworów drzwiowych: ich szerokości i wysokości  

oraz informacji czy droga transportowa jest płaska -  czy nie występują przeszkody 

architektoniczne typu schody, windy (prosimy o podanie ew. wymiarów windy i  jej nośności). 

Informacja ta jest niezbędna do wyceny oferty oraz zaplanowania logistycznej obsługi 

kontraktu. 

 

Odpowiedź: - Rozmiary otworów drzwiowych: szer. 89mm, wys. 195mm Transport 

autoklawu na I piętro po schodach szer. 86mm , brak windy.  

 

 

Pytanie 7 Czy w miejscu posadowienia autoklawu dostępne są niezbędnie media, czy nie ma 

potrzeby wykonania dodatkowych prac budowlanych bądź przebudowy istniejących 

podłączeń? 

 

Uzasadnienie: Informacja ta jest niezbędna do kalkulacji przetargowej. 

 

Odpowiedź- Pomieszczenie jest zaopatrzone w niezbędne media. Podejścia instalacyjne 



 

3 

 

pod urządzenie przygotuje firma, która w listopadzie będzie wykonywać modernizację 

instalacji WOD-KAN w laboratorium. 

 

 

Pytanie 8 - Pytanie dot.  załącznika nr 3 do SWZ  wzór umowy § 5 punkt 3: 

3. Zamawiający może żądać kar umownych: 

1) w wysokości 0,5 % wynagrodzenia  umownego netto za każdy dzień opóźnienia w terminie 

realizacji zamówienia, 

2) za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze w wysokości 0,5% 

wynagrodzenia za każdy dzień opóźnienia od dnia wyznaczonego na usunięcie wad. 

4. Maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 30 % umownego 

wynagrodzenia brutto. 

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu na: 

3. Zamawiający może żądać kar umownych: 

1) w wysokości 0,1 % wynagrodzenia  umownego netto za każdy dzień opóźnienia w terminie 

realizacji zamówienia, 

2) za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze w wysokości 0,1 % 

wynagrodzenia za każdy dzień opóźnienia od dnia wyznaczonego na usunięcie wad. 

4. Maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20  % umownego 

wynagrodzenia brutto. 

 

Uzasadnienie: wysokość zaproponowanych kar znacznie przewyższa standardowe stawki 

stosowane w tego typu umowach. 

 

Odpowiedź – Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę kar umownych, zastosowane 

kary umowne we wzorze umowy są standardowe w tego typu umowach 

 

Pytanie 9 Pytanie dot.  SWZ rozdział VI Termin i miejsce realizacji zamówienia punkt 1 Termin 

dokonania dostaw wraz z dokonaniem odbioru przez Zamawiającego ustala się następująco: 

zakończenie całości przedmiotu umowy do 8 tygodni od dnia zawarcia umowy.  

 

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów na: 



 

4 

 

 

Termin dokonania dostaw wraz z dokonaniem odbioru przez Zamawiającego ustala się 

następująco: zakończenie całości przedmiotu umowy do 14 tygodni od dnia zawarcia umowy.  

 

Uzasadnienie:  

Sterylizator parowy to urządzenie produkowane na konkretne zamówienie, w konfiguracji wg. 

wymagań Zamawiającego. Produkcja  sterylizatora parowego jest skomplikowanym procesem,  

jest to urządzenie ciśnieniowe wymagające wielu testów i kontroli. 

W chwili obecnej mamy ostatni  kwartał roku , wszyscy producenci mają już zamknięte grafiki  

produkcyjne do końca 2023r. Nie ma możliwości wyprodukowania tego typu urządzenia w 

przeciągu 8 tygodni, proponujemy realny termin dostawy urządzenia w przeciągu 14 tygodni. 

 

Odpowiedź- Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu dostawy gdyż 

wydatkowanie środków finansowych musi zakończyć się końcem roku 2023. 

 

Pytanie 10 Pytania do zestawienia wymaganych parametrów technicznych – Pakiet nr 2: Czy 

Zamawiający wymaga kosza sterylizacyjnego pełnego o pojemności ½ pojemności komory? 

Uzasadnienie: Zalecane jest stosowanie kosza sterylizacyjnego pełnego jako kosza dolnego w 

komorze 

Odpowiedź: Nie. W zapisie w specyfikacji zamówienia określono, że wymagany jest kosz 

siatkowy. 

 

Pytanie 11 Czy Zamawiający  wymaga 2 koszy sterylizacyjnych siatkowych o pojemności 

każdy po ½ komory autoklawu ? 

Uzasadnienie: Zastosowanie 2 koszy sterylizacyjnych  siatkowych o pojemności ½ pozwala na 

optymalne wykorzystanie pojemności  komory. Kosze te można stosować w kombinacji z koszem 

sterylizacyjnym pełnym 

Odpowiedź: TAK, wynika to z zapisu w specyfikacji zamówienia, że wymagany jest kosz 

siatkowy, stąd co najmniej jeden. 

 

Pytanie 12 Czy Zamawiający wymaga bezolejowej sprężarki powietrza? 

Uzasadnienie: Proponowany autoklaw wymaga źródła sprężonego powietrza  



 

5 

 

 

Odpowiedź: TAK, jeżeli wynika to z wymagań technicznych pracy urządzenia 

 

Pytanie 13 Czy Zamawiający wymaga stacji uzdatniania wody RO wraz ze zbiornikiem 

ciśnieniowym? 

Uzasadnienie: Autoklaw wymaga zasilania wodą RO 

 

Odpowiedź: TAK, wynika to z zapisu w specyfikacji,  że wymagane jest zasilanie kotła 

wodą destylowaną  tj. uzdatnioną. 

 

Pytanie 14 Czy Zamawiający wymaga dokonania przeglądów w okresie gwarancji? 

 

Odpowiedź: NIE 

 

 

Państwowy Powiatowy  

           Inspektor Sanitarny  

         w  Przeworsku 

          Ryszard Trelka 

                                  (dokument podpisany elektronicznie) 

 


		2023-10-11T15:12:11+0200




